Of. nº686/14 – SG.             			   Esteio, 16 de julho de 2014.

Excelentíssimo Senhor Governador:

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal de Esteio, acolhendo requerimento do vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 15 de julho, solicita a Vossa Excelência, que providencie junto à Secretaria competente, a instalação de um Posto da Brigada Militar no bairro São José.
Segundo o vereador, é preciso aumentar a sensação de segurança nessa importante área da cidade, uma vez que nos últimos anos esta região obteve crescimento demográfico substancial, após a edificação dos residenciais Renascer 1 e 2, Quaraí, Floresta, dentre outros, somando-se a isso, a evidente multiplicação de estabelecimentos comerciais.
Sem mais, e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

LeonardoDahmer,
Presidente.

Exmo. Sr. Tarso Genro,
Governador do Estado do Rio Grande do Sul,
Praça Marechal Deodoro, s/n  Centro Histórico,
Porto Alegre – RS.